
手
動
ガ
ス
溶
接
器
・�

加
熱
器�

Ⅱ�

45

■仕様　　�

A�
B�
H�
C�
U�
T�
T�
�

記号�
ノズル�

真　 鍮�
真　 鍮�
真　 鍮�
鉄・真鍮�
ステンレス・鉄�
鉄・アルミ�
ステンレス・アルミ�

主材質�

 60�
 64�
 90�
115�
102�
127�
127

mm
全長�

 36�
 44�
 92�
117�
103�
187�
160

g
質量�

集中炎�
標準炎�
棒状炎�
平面炎�
棒状炎�
棒状炎�
棒状炎�

火炎特性�

  45�
  83�
 250�
 104�
 480�
1330�
1330

g/h(0.2MPa)
ガス消費量�

15�
17�
25�
54�
27�
40�
40�
�

mm
火口径�

025001�
025002�
025003�
025004�
025005�
025006�
025007�
�

品番�

RB-118 �
RB-119 �
RB-178 �
RB-156 �
RB-143 �
RB-144S�
RB-102 

モデルNo.
小型火口�

道路工事， 鋳型乾燥， 金属加熱， 農業， 畜産業に�

直圧式工事用バーナー(プロパン用)

直圧式工事用バーナー�

●小型バーナーセット�

100�
105�
 75�
200�
�

mm
全長�

 46�
 46�
 46�
104

g
質量�

品番�

RB-201�
RB-202�
RB-203�
RB-204

モデルNo.
導管�

175
mm
全長�

240
g
質量�

品番�

RB-302
モデルNo.
小型ハンドル�

F�
G�
R

記号�
ノズル�

鉄・アルミ�
鉄・アルミ�
鉄・アルミ�

主材質�

129�
154�
216

mm
全長�

191�
401�
940

g
質量�

棒状炎�
棒状炎�
棒状炎�

火炎特性�

※返り火の強い場合は、主材質がステンレス・鉄の火口があります。�

1330�
2680�
5600

g/h(0.2MPa)
ガス消費量�

40�
55�
85

mm
火口径�

025011�
025012�
025013�
�

品番�

RB-144L�
RB-145 �
RB-185 

モデルNo.
大型火口�

●大型バーナーセット�

 465�
1030

mm
全長�

500�
960

g
質量�

025031�
025032

025033

品番�

RB-304�
RB-310

モデルNo.
大型ハンドル�

2055�
5055�
3055

mm
全長�

 360�
1190�
 810

g
質量�

025042�
025046�
025044�
�
�

品番�モデルNo.

RB-502 H/N�
RB-505 H/N�
RB-503 H/N

●高圧ホース�

025021�
025022�
025023�
025024�
�

御注文方法�

小型火口　＋　導　　管　　　＋　小型ハンドル　＋　高圧ホース�

大型火口　＋　大型ハンドル　＋　高圧ホース�

特　　長�

用　　途�

組合せ例�

・プロパンガスさえあれば、1200℃の高温が即座に得られます。�
・容器直結式で、圧力調整器は不要です。0.2MPa以上の圧力でご使用下さい。�
・部品の交換が簡単です。メタルタッチ接続ですので、シール剤は不要です。�
・高圧ホース2m（RB-502）は、特別小径ホースを使用しているため、しなやかで作業もスムーズです。�
・食品加工用火口（RB-102）は、ステンレス・アルミ製で錆が出ません。�

・道路工事のアスファルト溶解�
・金型の予備加熱及び、鋳型・砂型の乾燥�
・溶接前の予備加熱�
・屋根工事及び、防水加工�
・塗装及び、錆の除去�
・ガス・水道・電気等の配管の加熱作業、銀ろう付け�
・金属配管の錆等による固着及び、接着剤の緩め作業�
・ボイラー等の点火用�
・ガラス細工加工・貴金属細工加工�
・農業での焼き土・雑草焼却、樹林の害虫駆除�
・家畜舎の消毒、毛焼�
・氷雪、凍結の融解�
・焼豆腐、鰹・肉のタタキの焦げ目つけ等の食品加工�

《小型バーナーセット・組合せ例》�
�小型火口� 導管� 小型ハンドル�

ノズル� ニードル�
バルブ�

高圧ホース�

《大型バーナーセット・組合せ例》�
�大型火口� 大型ハンドル� 高圧ホース�

ノズル�
ニードル�
バルブ�




